
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 134 del 08/02/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E
SANIFICAZIONE E SERVIZI INTEGRATI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (GARA
NUMERO 8671839 - CIG N.9351907DC8) AGGIUDICAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA
E  SANIFICAZIONE  E  SERVIZI  INTEGRATI  A  RIDOTTO  IMPATTO  AMBIENTALE  (GARA
NUMERO 8671839 - CIG N.9351907DC8) AGGIUDICAZIONE.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile
del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e
smi.

PREMESSO CHE
- con  deliberazione  del  D.G.  n.610  del  29/07/2022,  attese  le  motivazioni  ivi  esposte  e  qui

integralmente richiamate e trascritte, si è proceduto - tra l’altro - ad indire gara d’appalto nella
forma della procedura aperta (art.60 del D. Lgs. n.50/16 e smi.) per l’affidamento triennale del
“servizio  di  pulizia  e  sanificazione  e  servizi  integrati  a  ridotto  impatto  ambientale”  da
aggiudicarsi  -  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  Siaps  -  secondo  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D.Lgs. cit.), per l’importo
complessivo a base d’asta pari ad € 8.700.000,00, al netto dell’IVA ed oneri per la sicurezza
pari ad € 6.000,00; 

- in ossequio alla normativa di settore, si è proceduto all’invio del bando di gara alla GUUE
2022/S 150 - 428530 del 05.08.2022, alla pubblicazione sulla GURI - V Serie Speciale n.93 del
10.08.2022 e, per estratto, sui quotidiani a diffusione nazionale e locale, quali La Repubblica e
La  Stampa  (in  data  03.09.2022)  e  la  Repubblica  e  Metropolis  (01.09.2022  e  02.09.2022),
oltreché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (02.08.2022);

-  in data 18.08.2022, la suddetta procedura è stata pubblicata sulla piattaforma SIAPS; 
- alle richieste di chiarimenti presentate da parte degli OO.EE. interessati a partecipare alla gara

venivano dati i relativi riscontri a mezzo pubblicazione sulla medesima piattaforma nei termini
prefissati;  

- entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  previsto  per  la  data  del
30.09.2022, prorogato al giorno 10.10.2022 (ore 12:00), sono pervenute n. 16 offerte,  con i
rispettivi campioni, da parte delle seguenti Ditte riportate in ordine cronologico di arrivo come
da  numero  di  registro  Siaps:  Team Service  Società  Consortile  a  r.l,  Gruppo Samir  Global
Service Srl;  C.M. Service Srl,  Euro & Promos FM.Spa., Papalini Spa,  Pulinet Servizi Srl,
Copernico Società Consortile per Azioni, RTI Meranese Servizi Spa-Issitalia A. Barbato Srl,
RTI  GSN  SRL-  BSF  Srl,  Copma  Soc.  Coop.  a  r.l.,  Gestione  Servizi  Integrati  Srl,  RTI
Gemaservices Srl, Gruppo Servizi Ambienti Metropolitani, Romeo Gestioni Spa, Diemme Soc.
Coop. a r.l., EPM Srl, Dussmann Service Srl;

- in data 10.10.2022, è stato pubblicato sulla piattaforma Siaps il  calendario delle sedute per
l’apertura delle buste amministrative;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n. 1 del 11.10.2022 (All.1), il Seggio di gara ha proceduto all’apertura della busta
amministrativa ed all’esame della documentazione presentata dalle Ditte Team Service Società
Consortile a r.l, Gruppo Samir Global Service Srl, C.M. Service Srl, Euro & Promos FM.Spa. e
Papalini Spa, ammettendo la Ditta Team Service Società Consortile alle successive fasi di gara
ed attivando il Soccorso istruttorio per le Ditte Gruppo Samir Global Service Srl., C.M. Service
Srl, Euro & Promos FM.S.PA., Papalini Spa, ammesse con riserva;

- con verbale n. 2 del 14.10.2023 (All.2) il predetto Seggio ha proceduto all’apertura delle buste
amministrative  e  all’esame  della  documentazione  prodotta  dalle  Ditte  Pulinet  Servizi  Srl,
Copernico Società Consortile per Azioni, RTI Meranese Servizi Spa-Issitalia, A. Barbato Srl,
RTI GSN SRL- BSF Srl e Copma Soc, Coop. a r.l, ammettendo le Ditte Pulinet Servizi Srl e
Copma Soc. Coop. alle successive fasi di gara ed attivando il soccorso istruttorio per le Ditte
Copernico Società Consortile per Azioni, RTI Meranese Servizi Spa-Issitalia, A. Barbato Srl,
RTI GSN SRL- BSF Srl, ammesse con riserva;

- con verbale n. 3 del 18.10.2022 (All.3), il medesimo Organismo ha proceduto all’apertura delle
buste amministrative e all’esame della documentazione presentata dalle Ditte Gestione Servizi
Integrati Srl, RTI Gemaservices Srl- Gruppo Servizi Ambienti Metropolitani, Romeo Gestioni
Spa, Diemme Soc. Coop. a r.l., EPM Srl e Dussmann Service Srl, ammettendo le Ditte Romeo
Gestioni Spa, Diemme Soc. coop. a r.l. e Dussmann Service Srl alle successive fasi di gara,
attivando il soccorso istruttorio per le Ditte Gestione Servizi Integrati, RTI Gema Services -
Gruppo Servizi Ambientali Metropolitani e E.P.M., ammesse con riserva;

- con verbali n. 4 del 27.10.2022, n. 5 del 04.11.2022 e n.6 del 07.11.2022 (All.4, 5 e 6), il
Seggio di gara – in seduta riservata – ha preso atto dei riscontri alle richieste di attivazione del
soccorso istruttorio da parte di tutti gli OO. EE. interpellati, con conseguente ammissione di
essi alle successive fasi di gara per le motivazioni ivi esposte; 

- con Deliberazione del D.G. n. 911 del 21.11.2022 si è proceduto a designare la Commissione
Giudicatrice per la procedura di gara in argomento; 

- con verbale  n.  7  del  30.11.2022 (All.7)  la  predetta  Commissione ha proceduto -  in  seduta
pubblica  -  allo  sblocco  delle  offerte  tecniche  per  la  verifica  della  presenza  della
documentazione richiesta dal Disciplinare di gara, procedendo all’ammissione di tutte le Ditte
alle  successive fasi  di  gara,  ad eccezione della  Ditta  E.P.M. Srl,  a  cui  è  stato richiesto un
chiarimento;

-  con verbale n. 8 del 16.12.2022 (All.8), la stessa Commissione – in seduta riservata - ha preso
atto del riscontro pervenuto da parte della Ditta E.P.M. Srl, ammettendola alle successive fasi di
gara;

- con verbale n. 9 del 16.12.2022 (All.9) la Commissione Giudicatrice in seduta pubblica ha dato
lettura del predetto verbale n. 8/22;

- con verbale n. 10/23, n.11/23, n.12/23, n.13/23, n.14/23, e n.15/23 (All.10,11,12,13,14 e,15), la
medesima  Commissione,  riunitasi  in  seduta  riservata,  ha  proceduto  alla  disamina  della
documentazione tecnica presentata da tutte le Ditte partecipanti;

- con verbale  n.16 del  19.07.2023 (All.16),  la  predetta  Commissione,  in  seduta riservata,  ha
esaminato la campionatura presentata dalle Ditte concorrenti unitamente alle relative schede
tecniche;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n.17 del 03.08.2023 (All.17) sempre la Commissione - in seduta riservata - ha
proceduto  all’attribuzione  dei  punteggi  tecnici  ed  alla  relativa  parametrazione  e
riparametrazione degli stessi, come previsto dal disciplinare di gara;

RILEVATO CHE

- in data 29.09.2023 la Commissione – in seduta pubblica -, terminati i  lavori di valutazione
tecnica,  ha proceduto con verbale  n.18/2023 (All.18)  alla  lettura dei  punteggi  riparametrati
attribuiti a ciascun O.E. e successivamente al download delle buste economiche, prendendo
visione delle offerte presentate dagli stessi, con le risultanze indicate nella tabella riepilogativa
elaborata dalla piattaforma SIAPS, che riporta quale prima graduata la Ditta Papalini Spa;

- con nota prot. n.0031761/U del 31.10.2023, il RUP ha convocato detta Commissione per la
verifica dell’anomalia della Ditta prima graduata, Papalini Spa; 

- con verbale n.19 del 06.11.2023 (All.19) la Commissione Giudicatrice, in seduta riservata, ha
esaminato le giustificazioni allegate all’offerta economica della Ditta Papalini Spa, I° graduata,
risultata anomala, determinandosi la necessità di chiedere chiarimenti circa il monte ore della
formazione offerto;

- con nota prot. n.32557/U del 09.11.2023 (agli atti), il RUP ha chiesto alla Ditta Papalini Spa
ulteriori chiarimenti, come indicato dalla Commissione Giudicatrice; 

- con pec del 23.11.2023 (agli atti), la Ditta Papalini Spa ha fornito i chiarimenti richiesti;
- con verbale n.20 del 06.12.2023 (All.20), la Commissione Giudicatrice esaminati i chiarimenti

trasmessi dalla Ditta Papalini Spa. ha rilevato che “…. in riferimento allo sconto applicato e
dichiarato in offerta economica pari a 10,28%, questo non corrisponde allo sconto applicato
sul costo della manodopera, in riferimento alla proposta di piano di formazione individuato
nell’offerta  tecnica  e  oggetto  di  valutazione,  la  stessa è  stata  dimezzata  e  giustificata  dal
passaggio di cantiere”;

- con nota prot. n. 36018/U del 14.12.2023 il RUP, per le motivazioni ivi espresse, qui richiamate
e trascritte, ha comunicato alla Papalini Spa. l’esclusione dalla gara, per difformità fra le ore di
formazione indicate nell’offerta tecnica e quelle riportate nell’offerta economica (All.21);

- con  successiva  nota  trasmessa  a  mezzo  pec  in  data  19.12.2023,  la  Ditta  Papalini  Spa  ha
presentato istanza di  annullamento in autotutela  (All.22),  presentando taluni  chiarimenti  ivi
espressi, qui richiamati e trascritti;

- con mail del 28.12.2023 si è proceduto alla convocazione della Commissione Giudicatrice, la
quale - in seduta riservata - con verbale n. 21 del 03.01.2024 (all.23), esaminati i suindicati
chiarimenti, ha ritenuto “utile un contraddittorio tra le parti………….”; 

- con nota prot. n. 0000339/U del 04.01.2024, trasmessa a mezzo pec in pari data  (agli atti), il
RUP ha convocato, ai fini del contraddittorio, la Ditta Papalini Spa per il giorno 08.01.2024;

DATO ATTO CHE
- con verbale della Commissione giudicatrice n. 22 del 08.01.2024 (All.24) la Ditta Papalini Spa,

alla presenza del RUP, previo contraddittorio, ha
 confermato  e  garantito  “…che  i  corsi  di  formazione  saranno  espletati  così  come

descritti in offerta tecnica, sottolineando che il monte ore totale formativo di n.  14.050

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per  il  personale,  secondo  gli  specifici  livelli  contrattuali,  viene  garantito,  come
indicato nella stessa offerta”;

 esibito  a  supporto  dei  costi  indicati  in  sede  di  offerta  scaturiti  da  “capacità  e
prerogative aziendali, debitamente certificate quali ad esempio: tasso Inail inferiore,
coefficiente  di  rivalutazione  monetaria  TFR addetti,  ecc.” n.  3  tabelle  acquisite  al
suddetto verbale, sottoesplicitate:
a)  n.1 inerente il dettaglio della formazione con il relativo costo, 
b)  n.2  contenente  la  descrizione  del  costo  medio  ponderato  tra  ordinario  e

supplementare, “….complessivi degli aumenti contrattuali in vigore e previsti fino
al 2025”,

c)  n.  3  relativa  ai  pesi  per  ponderazione  oraria  del  costo  tra  ordinario  e
supplementare.;

- con verbale n.23 del 08.01.2024 (All.25), la Commissione Giudicatrice, ritenendo esaustivi i
chiarimenti  forniti  da Papalini Spa circa lo sconto praticato sul costo della manodopera, ha
proposto - all’unanimità - al RUP di riammettere la stessa Ditta alla gara;

- con nota prot. n. 0000989/U del 11.01.2024 (agli atti), trasmessa a mezzo pec in pari data, il
RUP ha comunicato alla Ditta Papalini Spa la riammissione alla gara in questione;

- con pec del 11.01.2024 (agli atti) la suindicata riammissione è stata comunicata agli Operatori
Economici interessati; 

CONSIDERATO CHE
- sono in corso i controlli e le verifiche dei requisiti, ai sensi dell’art. 85 comma 5 del Codice, al

fine di attestare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 e del rispetto dei criteri di
selezione di cui all’art. 83 del medesimo Codice, secondo quanto stabilito dal disciplinare di
gara;

-  in  data  07.12.2023,  come  da  copia  dell’attestazione  della  Prefettura  di  Pesaro  Urbino,
trasmessa dalla Ditta Papalini Spa., è stata disposta la conferma dell’iscrizione per un periodo
di dodici mesi fino al 06.12.2024 della stessa Ditta nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi
ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa

-  il DURC della Ditta Papalini Spa. è risultato regolare; 
 ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura aperta (artt. 58 e 60 del D.Lgs.
n.50/2016 e smi) -  espletata sulla piattaforma SIAPS (art. 95, comma 2, del Decreto citato) - per
l’affidamento triennale del Servizio di pulizia e sanificazione e servizi integrati a ridotto impatto
ambientale  alla  Ditta  Papalini  Spa,  secondo  la  configurazione  descritta  nell’offerta  e  per  un
importo complessivo pari a  € 7.536.480,00 oltre Iva al 22%; 

Attestata  la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura aperta (artt. 58 e 60 del D.Lgs. n.50/2016 e
smi) -  espletata sulla piattaforma SIAPS (art. 95, comma 2, del Decreto citato) - per l’affidamento
triennale del Servizio di pulizia e sanificazione e servizi integrati a ridotto impatto ambientale alla
Ditta Papalini Spa, secondo la configurazione descritta nell’offerta e per un importo complessivo
pari a  € 7.536.480,00 oltre Iva al 22%; 
II  -  DI  IMPUTARE la  spesa  di  €  9.194.505,60  iva  inclusa  al  22%  sul  conto  economico
5020201050 “Pulizia” come di seguito indicato:- oneri duvri  € 92.070,00

 € 2.298.626,40, corrispondente ai 9/36 della fornitura al bilancio 2024;
 € 3.064.835,20, corrispondente ai 12/36 della fornitura al bilancio 2025;
 € 3.064.835,20, corrispondente ai 12/36 della fornitura al bilancio 2026;
 €    766.208,80, corrispondente ai 3/36 della fornitura al bilancio 2027;

III -  DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs.n.159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV - DI PREVEDERE altresì apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V – DI DARE ATTO CHE il Rup è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato
ed Economato, relativamente alla procedura in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del
contratto;
VI - DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Michele Carozza;
VII - DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli operatori Economici partecipanti;
VIII - DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria  ed  Organizzazione  e  Programmazione  dei
Servizi Sanitari; 
IX  -  DI  DICHIARARE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  compiere  gli  atti
consequenziali all’aggiudicazione in questione.

  
.

Il Responsabile UOS Gare e Contratti
          Dott.ssa Tiziana Simone    

        IL DIRETTORE U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

        Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo             Avv. Amalia Carrara Favorevole 

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura aperta (artt. 58 e 60 del D.Lgs. n.50/2016 e smi)
-   espletata  sulla  piattaforma SIAPS (art.  95,  comma 2,  del  Decreto citato) -  per l’affidamento
triennale del Servizio di pulizia e sanificazione e servizi integrati a ridotto impatto ambientale alla
Ditta Papalini Spa, secondo la configurazione descritta nell’offerta e per un importo complessivo
pari a  € 7.536.480,00 oltre Iva al 22%; 
II - IMPUTARE la spesa di € 9.194.505,60 iva inclusa al 22% sul conto economico 5020201050
“Pulizia” come di seguito indicato:- oneri duvri  € 92.070,00

 € 2.298.626,40, corrispondente ai 9/36 della fornitura al bilancio 2024;
 € 3.064.835,20, corrispondente ai 12/36 della fornitura al bilancio 2025;
 € 3.064.835,20, corrispondente ai 12/36 della fornitura al bilancio 2026;
 €    766.208,80 , corrispondente ai 3/36 della fornitura al bilancio 2027;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III -   PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.n.159/2011 e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV - PREVEDERE altresì apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
V – DARE ATTO CHE il Rup è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato ed
Economato, relativamente alla procedura in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del
contratto;
VI - NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Michele Carozza;
VII - NOTIFICARE il presente provvedimento agli operatori Economici partecipanti;
VIII - TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria ed Organizzazione e Programmazione dei Servizi
Sanitari; 
IX  -  DICHIARARE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  compiere  gli  atti
consequenziali all’aggiudicazione in questione.

Il Direttore Generale 
                                                Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE E
SERVIZI INTEGRATI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (GARA NUMERO 8671839 - CIG N.9351907DC8)
AGGIUDICAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2024 5020201050 - Pulizia

€2.298.626,40

08/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2025 5020201050 - Pulizia

€3.064.835,20

2026 5020201050 - Pulizia

€3.064.835,20

2027 5020201050 - Pulizia

€766.208,80

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-08T17:16:28+0100
	PASQUALE CECERE




